[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Слюдянка
От 03.11.2020 г. № 524
О дополнительном принятии администрацией
Слюдянского муниципального района
осуществления части полномочий по решению

вопросов местного значения администрации

Слюдянского городского поселения в 2020 году

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь решением Думы муниципального образования Слюдянский район от 26 февраля 2015 года № 11 -VI-рд  «Об утверждении Порядка заключения соглашений между органами местного самоуправления муниципального образования Слюдянский район и органами местного самоуправления отдельных городских и сельских поселений, входящих в состав Слюдянского муниципального района, о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», статьями 9, 24, 47 Устава Слюдянского муниципального района, администрация Слюдянского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять дополнительно администрацией Слюдянского муниципального района осуществление части полномочий администрации Слюдянского городского поселения по решению вопросов местного значения в 2020 году:
- электроснабжение населения в ходе исполнения вопросов местного значения поселения в части финансового обеспечения затрат в связи с реализацией мероприятий по приведению в надлежащее состояние объектов электросетевого хозяйства садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан с последующей передачей электрических сетей специализированным электросетевым организациям, а именно: капитальный ремонт электрических сетей СНТ «Березка».

2. Определить уполномоченным органом (структурным подразделением) администрации Слюдянского муниципального района, который будут осуществлять переданные администрацией Слюдянского городского поселения полномочия - Управление социально-экономического развития администрации Слюдянского муниципального района.
3. Организационно – контрольному отделу администрации муниципального района:

- направить Соглашение о передаче части полномочий главе Слюдянского городского поселения для подписания;

- обеспечить согласование Соглашения о передаче части полномочий, должностными лицами, ответственными за расчет межбюджетных трансфертов за переданные полномочия и ответственными за исполнение переданных полномочий;

- направить копию подписанного Соглашения о передаче части полномочий в Комитет финансов Слюдянского района, отдел учета и расчетов Управления труда, заработной платы и муниципальной службы администрации муниципального района и  должностным лицам, ответственным за исполнение переданных полномочий, для последующего исполнения переданных полномочий, а также контроля перечисления, и расходования межбюджетных трансфертов.
4. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального района: http://www.sludyanka.ru/ в разделе «Муниципальные правовые акты».
Мэр Слюдянского муниципального района

                         А.Г. Шульц